Num. 218

Boletin Oficial de Aragoén 10/11/2022

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y MEDIO AMBIENTE

ORDEN AGM/1596/2022, de 24 de octubre, por la que se acuerda la distribucion defini-
tiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden AGM/357/2022, de 24 de
marzo, por la que se convocan subvenciones para el fomento de la economia circular
mediante actuaciones en materia de prevencion y gestion de residuos domésticos, en
el marco del Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia de Espaiia.

Los puntos 2 y 3 del apartado sexto de la Orden AGM/357/2022, de 24 de marzo, por la
que se convocan subvenciones para el fomento de la economia circular mediante actua-
ciones en materia de prevencion y gestion de residuos domésticos, en el marco del Plan de
Recuperacion, Transformacion y Resiliencia de Espafa, establecen el presupuesto para la
financiacion de las subvenciones que en ella se contemplan:

2. Las subvenciones se concederan teniendo en cuenta la cuantia total maxima prevista
en la siguiente tabla, cuyo desglose tiene caracter estimado al desconocerse en el momento
de la convocatoria la cuantia de la adjudicacion a las entidades solicitantes en funcién de su
naturaleza juridica, y en consecuencia, el volumen de gasto con cargo a las partidas presu-
puestarias del presupuesto de gastos del Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
Ambiente del Gobierno de Aragoén para los anos 2022, 2023 y 2024, quedando supeditadas a
la existencia de crédito adecuado y suficiente:

APLICACIONES EJERCICIO EJERCICIO EJERCICIO TOTAL
PRESUPUESTARIAS 2022 2023 2024
14040/G/4422/760210/32436 | 3.771.495,19€ | 3.397.113,19€ | 374.382,00 € 7.542.990,38 €
14040/G/4422/740125/32436 | 3.771.495,19€ | 3.397.113,19€ | 374.382,00€ 7.542.990,38 €
TOTAL 7.542.990,38 € | 6.794.226,38€ | 748.764,00€ | 15.085.980,76 €

3. En funcién de la demanda de las subvenciones, y siempre que existiera crédito dispo-
nible en alguna de las partidas presupuestarias sefialadas en el apartado 2, podran acordarse
transferencias de créditos entre dichas partidas mediante la correspondiente modificacidon
presupuestaria si fuera preciso, conforme a lo dispuesto en el Decreto Legislativo 1/2000, de
29 de junio, del Gobierno de Aragdn, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de
Hacienda de la Comunidad Auténoma de Aragén, y en la Ley 9/2021, de 30 de diciembre, de
Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragén para el ejercicio 2022.

Finalizado el plazo de presentacién de solicitudes y vistos los informes de la comision de
valoracion previstos en el punto 4 del apartado decimotercero de la Orden AGM/357/2022, de
24 de marzo, por la que se convocan subvenciones para el fomento de la economia circular
mediante actuaciones en materia de prevencioén y gestion de residuos domésticos, en el
marco del Plan de Recuperacién, Transformacion y Resiliencia de Espafia, la correcta distri-
bucién del crédito por aplicaciones presupuestaria y por anualidades es la siguiente:

APLICACIONES EJERCICIO EJERCICIO EJERCICIO TOTAL
PRESUPUESTARIAS 2022 2023 2024
14040/G/4422/760210/32436 | 5.150.122,59€ | 4.698.670,91 € 451.457,20€ | 10.300.250,69 €
14040/G/4422/740125/32436 | 2.392.862,54 € 906.303,52 € 1.486.564,02€ | 4.785.730,07 €
TOTAL 7.542.985,12€ | 5.604.974,43 € | 1.938.021,22€ | 15.085.980,76 €

Por lo tanto, es necesario adaptar las partidas presupuestarias previstas en esta convoca-
toria al tipo de entidades que seran perceptoras de la subvencién y las cuantias por anuali-
dades.

Esta modificacion en la distribucidn del presupuesto de la convocatoria mediante los nece-
sarios documentos de ajuste no supone un incremento del gasto total comprometido.

En consecuencia, de acuerdo con lo establecido en el apartado sexto de la Orden
AGM/357/2022, de 24 de marzo, por la que se convocan subvenciones para el fomento de la
economia circular mediante actuaciones en materia de prevencion y gestion de residuos do-
mésticos, en el marco del Plan de Recuperacién, Transformacion y Resiliencia de Espafia, y
en virtud de las atribuciones que tengo conferidas por el ordenamiento juridico como Conse-
jero de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente por el Decreto 25/2020, de 26 de febrero, del
Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de Agri-
cultura, Ganaderia y Medio Ambiente, dispongo:

41572

csv: BOA20221110016



Num. 218

Boletin Oficial de Aragoén 10/11/2022

Primero.— Modificar la distribucion de los créditos presupuestarios previstos en la Orden
AGM/357/2022, de 24 de marzo, por la que se convocan subvenciones para el fomento de la
economia circular mediante actuaciones en materia de prevencion y gestion de residuos do-
mésticos, en el marco del Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia de Espana, de
forma que el presupuesto definitivo, destinado a otorgar las subvenciones en régimen de
concurrencia competitiva a las entidades beneficiarias, por aplicaciones presupuestarias y
anualidades es la siguiente:

APLICACIONES EJERCICIO EJERCICIO EJERCICIO TOTAL
PRESUPUESTARIAS 2022 2023 2024

14040/G/4422/760210/32436 | 5.150.122,59€ | 4.698.670,91 € 451.457,20 € | 10.300.250,69 €
14040/G/4422/740125/32436 | 2.392.862,54 € 906.303,52 € 1.486.564,02€ | 4.785.730,07 €
TOTAL 7.542.985,12€ | 5.604.974,43 € | 1.938.021,22€ | 15.085.980,76 €

Segundo.— Modificar la resolucién aprobatoria del gasto de la convocatoria para el afio
2022 en los términos referenciados.

Tercero.— Comunicar la presente Orden a la Direccion General de Presupuestos, Finan-
ciacién y Tesoreria segun establece el apartado 4 del articulo 15 de la Ley 9/2021, de 30 de
diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Autbnoma de Aragoén para el ejercicio 2022.

Zaragoza, 24 de octubre de 2022.

El Consejero de Agricultura, Ganaderia
y Medio Ambiente,
JOAQUIN OLONA BLASCO

41573

csv: BOA20221110016



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1587/2022, de 28 de octubre, por la que se regula el Registro de Licitadores de la Comunidad Autónoma de Aragón, en desarrollo del Decreto 103/2022, de 29 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueban los Reglamentos que regulan la or


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Isabel Aguilar Palacio.
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María Caridad López Sánchez.
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Jesús Arenas Busto.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores ayudantes doctores. Curso 2022/2023.
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores con contrato de interinidad. Curso 2022/2023.

	AYUNTAMIENTO DE SABIÑÁNIGO 
	ACUERDO de 25 de octubre de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueban las bases para la convocatoria de concurso-oposición de tres plazas de Oficial de Policía Local mediante promoción interna.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1588/2022, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Épila en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1589/2022, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fiscal en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1590/2022, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Mosqueruela en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1591/2022, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Pina de Ebro en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1592/2022, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Rubielos de Mora en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1593/2022, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Villanueva de Gállego en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1594/2022, de 2 de noviembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón, seleccionados por el Ministerio de Educación y Formación Profesional para el

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1595/2022, de 31 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales para la financiación de actuaciones a favor de la integración de las personas de origen extranjero residentes en Aragón para el año 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1596/2022, de 24 de octubre, por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden AGM/357/2022, de 24 de marzo, por la que se convocan subvenciones para el fomento de la economía circular mediant
	ORDEN AGM/1597/2022, de 26 de octubre, por la que se dispone la inclusión y modificación de registros en el Catálogo de Lugares de Interés Geológico de Aragón, creado mediante Decreto 274/2015, de 29 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se cr
	RESOLUCIÓN de 18 de agosto de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Campo de Belchite 1”, T.M. Belchite (Zaragoza), Promovida por Rima Energy, S
	RESOLUCIÓN de 30 de agosto de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 10 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 30 de agosto de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de julio de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrad
	RESOLUCIÓN de 30 de agosto de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de mayo de 2009, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y
	RESOLUCIÓN de 30 de agosto de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de marzo de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, se formula declaración de impacto ambiental y se otorga
	RESOLUCIÓN de 30 de agosto de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 31 de julio de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrad
	RESOLUCIÓN de 30 de agosto de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de octubre de 2004, de la Dirección General de Calidad Ambiental, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 31 de agosto de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, para la toma de decisión de someter o no al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de optimización



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de infraestructuras de evacuación

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2022, de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, por la que se da publicidad a la solicitud modificación del pliego de condiciones de la indicación geográfica protegida “Ternasco de Aragón”.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el Modificado número 1 al proyecto de depuradora de aguas residuales del municipio Hecho-Siresa (Huesca).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, relativo a la toma de posesión de las fincas de reemplazo de la Concentración Parcelaria de la zona de Coscojuela-Camporrotuno.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Clover Formación, SL, a celebrar en Velilla de Ebro (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Barbastro (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de parque fotovoltaico “San Pedro” de 5 MWn y líne
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se hace público el inicio de las operaciones de clasificación de las vías pecuarias del término municipal de Palomar de Arroyos (Teruel).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, sobre el acuerdo para la convocatoria y constitución de la junta gestora del monte de socios denominado “Sociedad del término de Bueña”, en el término municipal de Bueña
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la extinción de un coto deportivo de caza, en el término municipal de Sabiñánigo (Huesca). (Número de Expediente INAGA 220102/27/2022/09445).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Arándiga”, de titularidad de la Comunidad Aut
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la extinción de un coto deportivo de caza, en el término municipal de Torre la Ribera (Huesca). (Número de Expediente INAGA 220102/27/2022/09446).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la extinción de un coto privado de caza, en el término municipal de Villanueva de Sigena (Huesca). (Número de Expediente INAGA 220102/27/2022/09447).

	AYUNTAMIENTO DE VALLE DE BARDAJÍ 
	ANUNCIO del Valle de Bardají, relativo a acuerdo provisional de acorgerse al régimen de Ayuntamiento.




